

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IX

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Depozitárně expoziční objekt NZM v Ostravě – dodavatel stavebních prací
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2018-012170**
spisová značka zadavatele: **NZMDOS1217**
(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.
IČO: 75075741
se sídlem: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7
(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
IČO: 28360125
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00
tel.: +420 541 211 528
e-mail: zakazky@akfiala.cz
ID datové schránky: vb7kdaz
(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je obchodní společnost **Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.**

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

Dotaz č. 1

Dotazy k části slaboproudé rozvody:

- 1) Výkresová část (půdorysy) pro elektroinstalaci slaboproudu nejsou v měřítku, uveďte měřítko výkresové části.
- 2) Dokumentace elektroinstalace slaboproudé v části **EPS** popisuje v technické zprávě a schématu ovládání návazných zařízení, které ale nejsou uvedeny v půdorysech a rovněž se domníváme, že nejsou všechny zohledněny ve výkaze výměr.
Jedná se zásadně o:

- a) Uzavření trvale otevřených požárních dveří (viz půdorysy PBŘ) – není uvedeno v půdoryse a rovněž část PBŘS nepožaduje. Specifikujte prosím, které dveře na rozhraní požárních úseků budou v provozní době otevřeny.
- b) Vypnutí provozní VZT – není uvedeno v půdoryse
- c) Ovládání požárních klapek ve VZT potrubí – není v půdoryse
- d) Spuštění SOZ v požárním úseku N1.01/N3 -PBŘS na str. 28 nepožaduje instalaci SOZ, ale na str.21 popisuje ovládání SOZ. Bude SOZ instalováno?
- e) spouštění posilovacích čerpadel požární vody pro hadicový systém – není uvedeno v půdoryse. PBŘS uvádí „**s ohledem na nedostatečný tlak vody ve 3.NP je na galerii ve stávající hale navržena automatická tlaková stanice, která tvoří samostatný požární úsek - požadovaný tlak na proudnici hadicových systémů bude zajištěn trvale, tzn. není třeba tyto čerpadla nikterak ovládat**“ Bude čerpadlo ovládat EPS?
- f) otevírání vstupních dveří – není v PD a není jasné o jaké vstupní dveře se jedná

3) Chybějící položky mezi VV a PD resp. rozpor mezi VV a výkresovou částí dokumentace

Část EPS:

Ve výkaze výměr je specifikována siréna, ta není v uvedena ve výkresové části

Ve výkaze výměr je 9ks (Červená průmyslová siréna s červeným majákem, 32 tónů, 100 až 111dB, IP66) v půdoryse je jich 10ks

Ve výkaze výměr chybí karty kruhových linek, na které se připojují hlásiče a vstupně-výstupní moduly

Ve výkaze je uveden 1ks akumulátoru (AKU 24-12 - akumulátor 12V/24 Ah, 177x166x125 mm, 8,2 kg) pro pomocný napájecí zdroj. Pro zdroj jsou nutné 2ks akumulátorů

Ve výkaze chybí akumulátory pro ústřednu EPS

Ve výkaze výměr je 17ks (Elektronika tlačítka + Skříň) v půdoryse je jich 18ks

Ve výkaze výměr je 1ks (Dveřní nízkoodběrový otvírač pro požárně odolné únikové dveře 24V AC/DC + monitorování, pod napětím průchozí) – Není uvedeno do kterých dveří bude instalováno a nelze ověřit s výpisem dveří.

Část EZS:

Ve výkaze chybí akumulátory pro ústřednu EZS

Ve výkaze výměr jsou 3ks (Siréna vnitřní vč. majáku) v půdoryse je jich 6ks

4) **V části CCTV je** Ve výkaze výměr je uveden **Joystick pro ovládání PTZ kamer, 3-osy, 6 tlačítek**, můžete prosím upřesnit k čemu bude sloužit tento joystick, specifikované kamery jsou bez možnosti ovládání.

5) Lze navrhnout jinou plně funkční alternativu k záznamovému zařízení, které je specifikováno ve výkaze výměr CCTV (**Záznamový server IP kamerového systému, provedení do 19" racku, 6x2,5"/E5620/4GB/2x146GB_10k/DRW/2xGL/RAID 0,1/450W; OEM Win Server 2008 R2 STD ROK, 64bit, 1-4 CPU, 5x CAL, pouze HW FTS Power Supply Module 450W gold hot-plug for RX200S5/S6**) nebo je vyžadováno dodržení parametrů této sestavy?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Dotaz 1:

Měřítka 1:150.

Dotaz 2:

Návazná zařízení jsou zakreslena v blokovém schématu.

Dotaz 3:

Platné počty jsou ve výkresové dokumentaci. Jelikož se jedná o veřejnou zakázku, není možné vypisovat všechny prvky ústředny tak, že by byl upřednostňován jeden výrobce, konkrétně u EPS by to bylo jasno z výpisu prvků. Každý výrobce používá trochu odlišnou technologii, počty hlásičů na lince apod.

Dotaz 4:

Tento joystick byl uvažován pro případné rozšíření CCTV o otočné kamery.

Dotaz 5:

Návrh alternativy je nepřijatelný. Zadavatel trvá na splnění zadávacích podmínek.

Dotaz č. 2

V technické zprávě D1.2 B – TZ, bod 6. Ochrana konstrukce, ochrana proti korozi, povrchové koroze, je doporučeno použití imisní nátěry omezující pokračování koroze. Žádáme o specifikaci imisního nátěru.

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel od navrženého doporučení uvedeného v TZ, D 1.2B, bod 6 upouští. V nově přiložené technické zprávě je v bodě 6 původně navržené doporučení odstraněno.

Dotaz č. 3

V technické zprávě D1.2 B – TZ, bod 6. Ochrana konstrukce, ochrana proti korozi, povrchové koroze, je uvedeno, že stávající konstrukci je nutno očistit od zbytků původního nátěru a povrchové koroze. Žádáme o určení stupně přípravy povrchu.

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

St2.

Dotaz č. 4

Ve výkresu č. D1.2.B – 01, R1 – Rekonstrukce dolní části sloupů, výměna profilů + obetonování. Ve výkazu výměr jsme nenalezli položku odbourání dolní části sloupů pro výměnu profilů. Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr.

Odpověď na dotaz č. 4

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

V příloze zasíláme doplněný soupis prací o položku č. 319 odd 2 a pol. č. 316 odd 9, současně se změnil i položky pro přesun a uložení suti, položka pro přesun hmot.

Dotaz č. 5

Žádáme zdvořile o informaci, zda je stávající ocelová konstrukce svařitelná?

Odpověď na dotaz č. 5

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Projekt, vzhledem ke stáří hal (začátek 20. století) předpokládá, že ocelová konstrukce je svařitelná (u ostatních hal v areálu obdobného stáří byla svařitelnost prokázána).

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 31.05.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek: do 07.06.2018, do 15:00 hod.

Zadavatel informuje, že místo pro podání nabídek ani termín a místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 31.05.2018

Národní zemědělské muzeum, s.p.o.
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,
advokátní kancelář, s.r.o.
Mgr. Jan Tejkal, advokát
společník a jednatel